
1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

2020 / 2021 
 

 
 
 

 
 

 
Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5 

příspěvková organizace 
485130257,  zs39@volny.cz,  www.dobiasova.cz 

 
 
 
Zpracoval:           Mgr. Ivo Svatoš v.r.  
Za Radu školy:   Mgr. Marie Hejralová  v.r.                     Schváleno: 20. 10. 2021  

mailto:zs39@volny.cz


2 

 

 
 

 
Úvodní slovo: 

 
Školní rok 2020 / 2021 proběhl tak, jak jsme si všichni nepřáli. Coronavirová pandemie 

vrátila žáky i učitele zpět k distančnímu vzdělávání. Škola se zavřela v říjnu, což bylo hlavně 

pro žáky 1. ročníků velmi náročné, ale opět se potvrdilo, že pedagogický sbor na Dobiášce je 

schopný i takové překážky zvládnout. Všichni se postupně naučili využívat distančně celý 

rozvrh v jednotlivých třídách a díky tomuto přístupu je předpoklad, že pro další školní rok 

nebude množství neprobrané látky příliš velké. Za aktivní přístup patří všem učitelům, 

zapojeným žákům a rodičům velký dík.  

 

 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

Mgr. Ivo Svatoš                                                                                       V Liberci 11. říjen 2021         

ředitel školy 

      



3 

 

 Obsah: 

 
Základní údaje  

Organizace studia 

Zabezpečení provozu 

Údaje o pracovnících     

Údaje o žácích      

Charakteristika školy    

Aktivity školy a prezentace  

Školní družina    

Poradenské služby 

 

Přílohy  

 
 Účetní výkaz 

         

 



4 

 

 

 

 Základní údaje: 
 

Název školy:                Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5, 

příspěvková organizace 

 

Právní forma:     příspěvková organizace 

 

Identifikační číslo:               689 75 147 

 

Adresa:      Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec 6 

 

Kraj:       Liberecký 

 

Zřizovatel školy:     Statutární město Liberec, nám. Dr. Edvarda 

Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

 

Identifikační číslo:               002 62 978 

 

Ředitel:      Mgr. Ivo Svatoš 

 

Statutární zástupkyně ředitele:   Mgr. Jana Paštová 

 

Datum zařazení do sítě škol:   1. 9. 2004 

 

Celková kapacita školy:    768 žáků 

30 tříd  

4  třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

 

Mimoškolní sdružení:    Rada rodičů z.s. 

 

Školská rada:                                              předseda :                     Mgr. M. Hejralová, Mgr. P. Vrátná 

                                                                      zástupce zřizovatele:    Ing. P. Vokasová, O. Jeníček 

                                                                      zástupce rodičů:           J.  Měrtl, T.  Rajtr 

 

Telefon:      485 130 257 

                                                                       485 132 956  

 

Fax:       485 132 956 

 

E – mail:      zs39@volny.cz 

 

www stránky:               www.dobiasova.cz 
 

datová schránka:                                              mhymn7w 

 

 

mailto:zs39@volny.cz
http://www.dobiasova.cz/


5 

 

Organizace studia 

 
Obory vzdělávání     – základní vzdělávání 

ŠVP  pro ZV             – Učíme se pro sebe -  poslední revize 25. 6. 2020 

Volitelné předměty   – Německý jazyk, Francouzský jazyk, Španělský jazyk 

Nepovinné předměty – Pohybové hry 

Zájmové kroužky      – míčové hry, sportovní hry, anglický jazyk, flétna, keramika,  

                                     bruslení, plavání, stolní tenis, florbal  

 

   

Zabezpečení provozu  

    
Škola má 30 kmenových tříd, odborné učebny na fyziku, hudební výchovu, 1 multimediální 

učebnu, 2 počítačové učebny, kuchyňku a dílny. Třídy na 1. stupni mají kabinety u tříd. 

Všechny třídy mají internetové připojení přes wifi nebo připojení kabelem. Většina tříd je 

vybavena interaktivními tabulemi, dataprojektory i počítači.  

Sportovní areál zahrnuje atletický stadion s polytanovou, 250 m dlouhou dráhou a travnatým 

hřištěm, 2 venkovní polytanová hřiště na házenou, 3 tenisové kurty s umělou trávou, halu 

s rehabilitační linkou a bazénem a 2 tělocvičny. 

Školní družina používá 4 samostatných oddělení.  3 oddělení jsou umístěna ve třídách. 

Šatny 1. – 4. tříd jsou kójích. 5. – 9. třídy mají šatní skříňky. 

 

Druh odborné učebny Maximální kapacita Z kapacitních důvodů 

využívána jako 

kmenová učebna 

poznámka 

1.PC 15 ne  

2.PC 30 ne  

Fyzika 30 ne  

Chemie 30 ano  

Hudebna 30 ne  

Multimedální  30 ne  

 

 

Počet tříd a jejich naplněnost ve školním roce (k 30. 6. 2021) 
kapacita 1.st. 

počet 

tříd 

žáci průměr 
na třídu 

2.st. 
počet 

tříd 

žáci průměr 
na třídu 

26 a 
méně 

27 28 29 30 31 32 33 34 

768 17 396 23,35 13 291 22,31 28 1 0 1 0 0 0 0 0 

 

 

 



6 

 

 

          Údaje o pracovnících školy: 
 
Přehled pracovníků 

 
 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Vychovatelé THP 

Školní 

jídelna 

Školník 

Správce 

haly 

Úklid 

Úklid hala 

44 7 1 0 1 

2 

9 

1 

Přepočet 42,84 6,14 1 0 1.2 

1 

6.3 

1 

 
 Pedagogičtí pracovníci (pouze učitelé ZŠ) 

 

Kvalifikační 

předpoklady 

 

do 30-ti let 

 

31 až 40 let 

 

41 až 50 let 

51 až důchodový 

věk 

 

Důchodový věk 

 

celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 

splňuje 5/4 7/5 9/9 18/18 2/2 41 / 38 

nesplňuje 2/2 0/0 0/0 0/0 0/0 2/2 

               

 Pedagogičtí pracovníci (pouze vychovatelé ŠD) 

 

Kvalifikační 

předpoklady 

 

do 30-ti let 

 

31 až 40 let 

 

41 až 50 let 

51 až důchodový 

věk 

 

Důchodový věk 

 

celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 

splňuje 1 / 1 2/2 1/1 3/3 0/0 7/7 

nesplňuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

      Průměrný věk pedagogických pracovníků:  42,0 roku. 

         Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 

         (k 30. 6. 2021) 

 

Počet  (přepočtení na plně zaměstnané) Z toho bez odborné kvalifikace 

42,84 2 

  

 
Z toho specializované 

činnosti 

Počet  

(přepočtené na plně 

zaměstnané) 

Z toho bez kvalifikace 

Výchovný poradce 2 0 

Školní metodik prevence 1 0 

Koordinátor školního 

vzdělávacího programu 

2 2 

Koordinátor informační a 

komunikační technologie 

1 1 

Koordinátor EVVO 0 0 



7 

 

 

Přehled aprobovanosti výuky 

1. stupeň 
Ročník Celkem 

hodin 

Ú % P % O % N % 

1. 60 60 100       

2. 63 63 100       

3. 75 75 100       

4. 104 94 90,4     10 9,6 

5. 104 82 78,8     22 21,2 

 

 

2.stupeň  
Vyučované 

předměty 

Celkem 

hodin 

Ú % P % O % N % 

Český jazyk 59 59 100       

Cizí jazyk 59 59 100       

Matematika 63 63 100       

Člověk a 

příroda 

90 90 100       

ICT 15   15 100     

Člověk a 

společnost 

35 35 100       



8 

 

Údaj o dalším vzdělání pracovníků nebo v rámci DVPP 
 

 

 

Téma                                                                                                        Počet 

---------------------------------------------------------------------------------------- -- 

   

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………….. 

 

Celkem                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

                

             Vlivem pandemie covid proběhlo jen několik seminářů on line, zaměřených na distanční hodiny, které vedl 

především p. učitel Tomáš Jirutka.  
 

 

 

 

 

 



9 

 

 
 Údaje o žácích: 

 

          Přehled prospěchu žáků ve školním roce 2020 / 2021 

 

  Prospělo 

s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnocen 

I. 

stupeň 

1. pololetí 
320 49 0 

0 

 2.pololetí 301 66 2 0 

II. 

stupeň 

1. pololetí 
141 168 8 

0 

 2. pololetí 149 158 10 0 

 

 

Zápis žáků k přijetí do prvního ročníku základní školy pro budoucí školní rok 
 

 

 

 

  

 

 

Školní rok 2019 / 2020 

 

Počet zapsaných Počet rozhodnutí o přijetí Počet odkladů 

84 74 20 

Inkluze      

 Počet tříd Speciální třídy Počet žáků Ve speciálních 

třídách 

IVP  

  

30 

 

0 

 

687 

 

0 

 

75 



10 

 

            Přehled výchovných opatření ve školním roce 2020 / 2021 
 

 

 

 

 

 

 

        

   Počty zameškaných hodin ve školním roce  2020 / 2021 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počty žáků přijatých na střední školy v roce 2020 / 2021 

 

8.leté 

gym 

6leté 

gymn. 

4leté 

gymn. 

SOŠ 

s obory 

matur. 

SOU 

obory 

s mat. 

SOU Neumístěn Celkem 

0 0 6 50 15 0 1 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

Pochvaly 
 

Napomenutí 
třídního učitele 

Třídní důtky 
 

Ředitelské 
důtky 

 
2. stupeň 

 
3. stupeň 

262 36 31 0 3 0 

 omluvených neomluvených 

celkem průměr na žáka celkem průměr na žáka 

Celkem školní 
rok 

37960 55,25 386 0,56 

Žáci dle bydliště Obec Počet 
 Liberec 652 
 Vratislavice 8 
 Ostatní 29 

celkem  689 

  

 



11 

 

Výuka cizích jazyků 

          

I.A - - - 

I.B - - - 

I.C - - - 

II.A - - - 

II.B - - - 

II.C - - - 

III.A AJ - - 

III.B AJ - - 

III.C AJ - - 

IV.A AJ - - 

IV.B AJ - - 

IV.C AJ - - 

V.A AJ - - 

V.B AJ - - 

V.C AJ - - 

V.D AJ - - 

VI.A AJ - - 

VI.B AJ - - 

VI.C AJ - - 

VI.D AJ - - 

VII.A AJ NJ ŠJ/FJ 

VII.B AJ NJ ŠJ/FJ 

VII.C AJ NJ ŠJ/FJ 

VIII.A AJ NJ ŠJ 

VIII.B AJ NJ ŠJ 

VIII.C AJ NJ ŠJ 

VIII.D AJ NJ ŠJ 

IX.A AJ NJ ŠJ 

IX.B AJ NJ ŠJ 

IX.C AJ NJ ŠJ 
 

 

 

 

 

 

 

           

       

 



12 

 

 

Charakteristika školy: 
 Základní škola je od 1. září 2004 zařazena do sítě škol. Má právní subjektivitu a 

hospodaří jako příspěvková organizace. Je plně organizovaná se školní družinou a školní 

jídelnou. Stravování zajišťuje soukromý subjekt Personel Wellfare. 

 Škola má v současnosti maximální kapacitu 768 žáků a je největší školou zřizovatele, 

jímž je Statutární město Liberec. K dispozici má odborné učebny a 5 místností pro potřeby 

školní družiny, 2 velké tělocvičny, sportovní halu, rehabilitační centrum s bazénem, vířivkou, 

saunou. Pro výuku ČSP je používána dílna a pozemky pro výuku pěstitelských prací. Venkovní 

areál má polytanovou atletickou dráhu a hřiště pro fotbal, házenou, vybíjenou, volejbal, tenis a 

košíkovou. Amfiteátr s kapacitou 300 míst k sezení je většinou využíván celoročně dětmi ze 

školní družiny. Mnoho let je fakultní školou Pedagogické fakulty Technické univerzity Liberec. 

 Škola se sportovními třídami zaměřenými na lehkou atletiku (6. až 9. třídy). Od 4. tříd 

jsou mnoho let zavedené sportovní přípravné třídy. 

 Od roku 2004  probíhá velmi intenzivní spolupráce s FBC Liberec a házenkářským 

oddílem Handball Liberec. 

 Vedení školy zajišťuje kvalifikovanou výuku na obou stupních. V odpoledních 

hodinách probíhají tréninkové činnosti sportovních tříd a velké množství zájmových 

kroužků. Na nich se podílejí paní učitelky i paní vychovatelky. Žáci mohou navštěvovat 

kroužky sportovní, pohybových i míčových her, sportovní hrátky pro nejmenší, výtvarné, 

hudební,  veselou vědu, kroužky angličtiny od 1. třídy, flétny pro nejmenší, plavání pro velké i 

malé, keramiku. Vlivem pandemie se v tomto šk. rpce nekonaly. Na 2. stupni je každým rokem 

organizována příprava na přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka pro žáky 9. 

tříd. Letos pouze on line. 

 Ve škole je ve velké míře zajišťována moderní výuka ve dvou počítačových učebnách, 

v multimediální učebně. Ve 12 třídách jsou interaktivní tabule a ve zbývajících jsou instalovány 

dataprojektory. Škola používá systém Edupage pro elektronickou třídní knihu a 

elektronickou žákovskou knížku a pohodlnou komunikaci. 

 Již několik let škola organizuje výměnný pobyt se školou v  holandském Amersfoortu, 

bohužel v tomto školním roce se neuskutečnil.  

Škola vychází ze Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Učíme se 

pro sebe“. Od 7. ročníku se žáci učí druhému cizímu jazyku. V nabídce je německý, 

francouzský a španělský jazyk. Anglický jazyk je vyučován od 3. třídy.  

 Dětem se specifickými poruchami učení je zajišťována v hodinách individuální péče.  

Inkludované děti se vzdělávají podle individuálních plánů, které jsou vypracovány po dohodě 

s výchovným poradcem, třídním učitelem a vyučujícími příslušných předmětů. Těmto žákům se 

věnují vyučující i mimo vyučování pravidelně každý týden. Na škole pracovalo 7 asistentů 

pedagoga. Práce je stále obtížnější, protože žáků se specifickými poruchami učení přibývá 

a zároveň se zvyšuje počet žáků ve třídách. Intenzivně spolupracujeme s Pedagogicko-

psychologickou poradnou a s SPC v Liberci. Dětem s logopedickými problémy se věnují  

logopedické asistentky Mgr. Veronika Viková a Alena Čapková. 

 



13 

 

 

 

 

Aktivity školy a prezentace: 
 Škola zaměřená na rozvoj sportovně založených žáků každoročně pořádá výběr do 

sportovních tříd. Tento výběr se uskutečnil 15. června 2021. Aktivně se zúčastnili trenéři 

atletiky,  učitelé tělesné výchovy, ale i ostatní učitelé školy.  

   Ve škole funguje Školní sportovní klub. Spolupracujeme i se spádovými mateřskými 

školkami. Každoročně pořádáme pro MŠ Sportovní den, návštěvu v 1. třídách a divadelní 

představení žáků 5. třídy pod vedením paní učitelky Mgr. Moniky Nečasové. Je zajišťováno 

velké množství sportovních kroužků, meziškolní akce a soutěže. Bohužel se většina 

neuskutečnila v důsledku pandemie. 

 V tomto roce nebyla pořádána velká akce  Ďábelský volejbal – byli na něj pozváni 

rodiče i bývalí žáci naší školy, ale covid rozhodl jinak.  Pro vítěze byly připraveny keramické 

medaile a putovní pohár. 

 Po celý školní rok dochází k pravidelným schůzkám Školního parlamentu žáků 4. až 9. 

tříd s koordinátorem  p. učitelem Matouškem, letos on line. 

 V dubnu neproběhl připravovaný  Den otevřených dveří, protože v té době byla škola 

zavřená.  Velmi zajímavé je zapojení školy do projektu „Pro školy“, kde jsme obdrželi 

certifikát Aktivní škola. 

 Škola se velmi aktivně prezentuje nejen sportovními soutěžemi, ale i různými 

charitativními akcemi. Spolupracujeme s Fondem Sidus, Občanským sdružením Život dětem,   

Nadací Precioza a dalšími.  

 Škola se účastní mnoha sportovních soutěží. Bohužel v období, kdy probíhá nejvíc 

soutěží bylo vše vlivem coronaviru zakázáno.  

 Ve spolupráci s Centrem sportu pořádáme některé akce, například v prosinci 28. ročník 

Mikulášského běhu, bohužel ani ten letos neproběhl. 

 Na desetiletou tradici Sportovně vědomostní soutěže libereckých škol  navazuje Dobi  

cup, který však také musel být zrušen. 

  Činnost je prezentována především na často navštěvovaných webových stránkách 

školy. Dále ve sdělovacích prostředcích, především pak v Libereckém deníku, MF Dnes, 

měsíčníku Liberecký zpravodaj, v regionální televizi i rozhlase, ale i v ČT a na Nově a také 

ve čtvrtletníku Devadesátka. 

 Jsme rádi, že velký ohlas mají naše  www stránky, které splňují všechny požadované  

prvky, spravuje a aktualizuje správce sítě Jiří Frühauf. Rodiče sledují velmi pozorně novinky a 

akce.  

 Pro posílení spolupráce v pedagogickém kolektivu a nastavení vizí naší školy pořádáme 

pro pedagogické pracovníky ve spolupráci s  agenturou Souběh pravidelný relaxační 

dvoudenní pobyt. 

 

 



14 

 

 

 

 

 

Vzdělávácí akce 

 

• Matematická olympiáda 

• Pythagoriáda 

• Logická olympiáda 

• Matematický Klokan v různých kategoriích 

• Matematická soutěž Filip 

• Fyzikální soutěže 

• Olympiáda v ČJ, AJ, dějepise, zeměpise, přírodopise a chemii  

 

 

Sportovní soutěže 

 

 

 

 

Vzdělávací akce proběhly pouze on line a sportovní akce byly zrušeny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

Volnočasové aktivity 

 

 

 

Všechny akce byly zrušeny a u některých se počítá s přesunem na další školní rok 

 

 

 



16 

 

Školní družina. 
 

 Základní škola  Kapacita  
Poměr k počtu žáků  

1. stupně %  
Naplněnost  

%  
Školní klub  

ANO/NE/VHČ  
 ZŠ Dobiášova 851/5 250 67,8 71,6 NE 

 
 
Akce ŠD   
 
 
 
Ve školním roce 2020 – 21  bylo cílem široké spektrum projektů a aktivit a zapojení 

maximálního počtu dětí ze školní družiny. 

Úkolem bylo dát dětem možnost realizovat své schopnosti v malém i větším  kolektivu a 

rozvíjet tak myšlení a tvořivost. Děti by posílily své sebevědomí a naučily se zvládat spoustu 

nových dovedností a činností.    

 

 Bohužel družina plánované akce neuskutečnila vlivem coronaviru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

Organizace poradenských služeb.  
 

 

 

  Ve škole působí  výchovní poradci  pro 1.a 2. stupeň - Mgr. Libuše Ševčíková,  

Mgr. Jana Paštová.  

    Pořádají na začátku školního roku pro žáky 6. tříd  harmonizační dny, kde se žáci 

seznamují s třídním učitelem a jsou připravováni na systém výuky na druhém stupni. Jsou 

zajištěny přednášky Policie, metodika prevence, výchovného poradce, ukázka výcviku 

psů, sportovní aktivity, společné hry a poznávání okolí. Letos stihla pouze polovina 6. 

ročníků. Předpokládá se dokončení v příštím školním roce.  

  

 Celoročně  spolupracují s metodikem prevence Ing. Petrou Skřivánkovou a 

připravují různé preventivní aktivity pro žáky a třídní kolektivy.  
 

 

 

 

Školní 

psycholog 

Speciální 

pedagog 

Výchovný 

poradce 

Metodik 

prevence 

Asistent 

pedagoga 

Logoped 

Ne Ne Ano / 2 Ano / 1 Ano / 7 Ano / 2 

 

 

 

 

 

 

 

Mimorozpočtové prostředky. 
 

Název Příjemce/partner Získané prostředky 

   
Potravinová pomoc KÚ příjemce 327 600,- 
   
 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 


